
АТАКУЮТЬ ГЕН. СЕРЕЙЛЯ ЗА ЙОГО 
АДМІНІСТРАЦІЮ В СИРІЇ.

В ШАНГАЮ ВЕДЕТЬСЯ АГІТАЦІЯ ЗА Нарада американських 
ГЕНЕРАЛЬНИМ СТРАЙКОМ. банкирів і промисловців 

з представниками СРСР Сенат ухвалив урядові Бріяна вотум довіря за його сирійську 
політику. — Пенлеве боронить Серейля.

Страйк мас бути протестом проти японської інтервенції в Ман- 
джурії. — В Шаигаю страчено провідника юнії

сотки міліонів франків. Коли 
пролилася кров і матері та вдо
ви оплакували своїх синів і чо
ловіків, ви хотіли, з політи
чних причин, закрити правду, 
уникнути кари і викликати вра- 
жіння, що країна не осудила 
вас гостро",

нього. _______
Премієр Бріян благав постів, ПАРИЖ, 18. грудня. — Се- 

щоб памятали про застуги ге- нат ухвалив урядові вотум до-' 
нерада Серейля підчас війни, віри за його сирійську ііодіти- 
одначе опозиційний посрл Фе- ку. М. Пенлеве, бувший премі- 
рі зсумував довгу іитерпеля- ер а тепер міністер війни, о- 
цію словами: боронив адміністрацію генера-

"Ґенерал Серейль застав си- ла Серейля в Сирії. Він сказав. * 
рійську територію цілковито що Серейль не допустив до то- 

, спокійною, а оставив її, в пов- го, щоб повстання в Дамаску 
йому стані війни. Ми втратили прибрало більші розміри.

ШАнГаРІ, Китай, 19. грудня. 
— Тут ведеться сильна агітація 
sa викликанням генерального 
страйку на знак протесту про
ти японської інтервенції в Май- 
джурії, де японські війська за
нили Мукден.

Сподіються, шо це приведе 
до дальшого індустріального 
заколоту в Шаигаю, головно в 
ткальнях.

Дальший неспокій серед ро
бітників викликало гайне стра
чений одного з провідників

ПАРИЖ, 19. грудня. — У 
французькому парламенті го
стро критиковано французьку 
адміністрацію в Сирії і підчас 
цілої дебати на галєрії сидів 
генерал Серейль, бувший ви
сокий комісар в Сирії, та слу
хав атаків, що сипалися на

сильної шангайської юнії за- венціею та горожанською вій
ною.

гальних робітників. В ^ банкнрш в Ню йор-
ЛОНДОН, 18. грудня. - Де- *> в.дбулася недавно тайна на- 

пеша з Гонг Конгу доносить представників великих а- 
іфо велику антибритійську ак- «ериканських фінансових і 
тивність серед китайських сту. промислових корпорацій та ра- 
деитів в Кантоні і Сватові. і ^ямських торговельних агентів

В Сватові червоні хотіли за-!в Зл>чених ДеРжавах"
1 На нараді були між иншими
присутні віцепрезидент Чейс 
Нейшенел Бенку Шлі і прези
дент Бетлегем Стіл Корпорей- 
шен Чарлс Шваб, один з -вели
ких “сталевих королів".

Зі сторони Радянського Со- 
юза на нараді були директор 
Амторга П. Зіф і директори 
Всеросійського текстільного 
синдикату, Центросоюза та 
державного банку С.Р.С.Р.

В своїй промові Шлі вказав 
і на економічний поступ Радян
ського Союз а, який потрафив 
побороти всі перешкоди і ха
ос, витворені бльокадою, інтер-

КОМУШЗМ СЕРЕД МОРЯКІВ 
БРИТШСЬКОЇ ФЛЬОТИ.

Шваб висловив вдоволення з» ЛОНДОН, 19. грудня. — “Ді 
Вестминстер Пезет" каже, що 
бритійський кружляк “Виндик- 

його корпорація буде тів“ Дістав приказ відплисти на 
продавати Радянському Сою
зові є ще більше сталі, ніж про
давала Росії перед війною.

Зіф і другі радянські тгред- 
ставники говорили в подібно
му дусі.

В виду великого значіння тої 
наради, її аранжери уважали 
за відповідне не оголошувати 
звіту про неї в газетах. По
дробиці наради були лише пе
реслані радянській телеграфі
чній агенції Tape, яка передала 
її радянському урядові, а вже 
з. Москви американські газетй 
довідалися про нараду від сво
їх кореспондентів.

приводу відновлення радян
сько-американських торговель
них зносин, а також надію на 
те, що

Далекий Схід. Кореспондент 
тої газети в Плаймавт описує 
цей кружляк як один з бритій- 
ських воєнних кораблів, на я- 
кому ведеться комуністична 
пропаганда серед моряків.

хопити контролю над школами ; 
англійської місії і наслідком 
цього товпа ушкодила англій
ську пресбитеріянську школу 
та англьо-китайську колегію.

Шкоду обчисляють на 25 
тисяч доларів. Кореспондент цитує слова 

моряків, які казали йому; “Внн- 
диктів" є одним з більшови
цьких кораблів воєнної фльо- 
ти”.ТУРЕЦЬКА ПРЕСА ГОСТРО ОСУДЖУЄ 

ЛІГУ НАЦІЙ В ЖЕНЕВІ.І 0ОРГАНІЗАЦІЯ КУ КЛУКС КЛЕ
НУ В ВІННІПЕГУ. НАСЕЛЕННЯ ВТІКАЄ З ДАМАСКУ, ЯКВінніпеґська "Фрі Прес” з 19. 

грудня повідомляє, що у Війні-! 
пегу зорганізовано відділ Ку 
Клукс Клену, до якого вписало
ся 100 членів. Газета каже, шо 
на лісті членів гайної організа- 1-лавні базарі закриті, готелі стоять порожні, вулиці опущені, 
ції є імена кількох добре відо- — N° Цілому місті всюди повно війська,
мих людей. -----------------

Газети кажуть, що Ліга е знаряддям Великої Британії, І закли
кають до утворення азійської Ліги Націй.

Іракові, над яким Велика Бри
танія має довголітній мандат.

МОСКВА, 19. грудня. — Тут 
заперечено недавну вістку з 
Ангори, що турецький міністер 
рільництва Сабрі Бей виїхав до 
Москви, щоб добитися від Ра
дянського Союза піддержки 
для Туреччини на випадок вій
ни ізза Мозуля.

Заперечено також друге зві- 
домлення, що Лев Камєнєв, го
лова Московського Совіту, ви
їхав до Ангори, щоб скріпити 
радянсько-турецькі відносини.

В часі, як видано ці запере
чення, Камєнєв находився в 
Москві.

КОНСТАНТИНОПОЛЬ, 19-го 
грудня. — В своїх статтях про
ти теперішньої Ліги Націй, ту
рецька преса закликає до утво
рення азійської Ліги Націй.

Газети пятнують рішення ра
ди Ліги в справі Мозуля й за
являють, що Туреччина не 
вступить до Ліги Націй.

Всі газети критикують слу- 
жальство Ліги, яудна їх думку 
е знаряддям Великої Британії.

Рада міністрів, яка засідає 
під головуванням президента 
Мустафи Кемаля Паші, не ви
несла ше ніякого рішення, яке 
становище має занити Туреч
чина супроти віддання Мозуля

Il 1 II І

1 ЧЕНИМИ ДЕРЖАВАМИ. Організаційна
Клукс Клену у Вінніпегу спочи- — Дамаск, одне з найстарших 

відчує сильний натиск зі сто* ва^ в РУ*ах Р. Дж. Волеса, був- міст світа і бувший найбагат- 
рони американських торговель- шого начального організатора ший і найру'хливіший ринок 
но-промислових і фінансових американського Клену в Оре- Сходу, є тепер цілком опуще- 
крутів, які бажають визнання гон*’ в Злучених Державах. ний. Дороги, що ведуть з мі- 
Радянського Союза. ста, заповнені автомобілями і

З політичних діячів одним з ФОРД ДОСТАВЛЯЄ С.Р.С.Р. т>’бильчими та ріжного рода 
найбільших сторонників ви- 10,000 ТРАКТОРІВ. иншими возами. Купці й инші
знання радянського уряду є се- крамарі, з горами наладовано-
натор Бора, голова сенатської ПОРК, 14. грудня. Ра- го хатнього добра, втікають зі
комісії для закордонних справ, лянське торговельне представ- своїми родинами зі старинного 
який вже предложив в сенаті чицтво в Злучених Державах міста, як від морової зарази, 
резолюцію в справі визнання ’ п'дписало 3 Фїрмою Форда у- Славні базарі, де колись си- 
С.Р.С.Р. Злученими Держава- годУ- на підставі котрої Форд діли купці з перехрещеними по

має доставити до Радянського гамм і розкладали свої товарі, 
Союза 10,000 тракторів систе- тепер закриті. Готелі стоять 

“Фордсон". радянський у- ; порожні. Вулиці Злущені, за 
і ряд має заплатити за ці трак- виїмком босяків
тори 6 міліонів доларів. Трак-: ------
тори мають бути вислані до |-------
портів Новоросійська й Одеси 

ЛЬВІВСЬКИЙ СУД УВІЛЬНИВ в Місяцях грудні й січні.
СТ. ШТАЙГЕРА.

ЛЬВІВ, 19. грудня. — Суд у- 
вільнив Станіслава Штайґера, 
жидівського Моністичного сту
дента, якого суджено за те, що 
він мав кинути бомбу на пре
зидента Польщі Вайцєховско-

Ку ДАМАСК, Сирія, 19. грудня. ній площі Мердже (де недавно 
вішано революціонерів сотка
ми) та жебраків на “Вулиці на
званій простою” — і війська.

Жовніри є всюди. Чорні, 
жовті, білі — ці відділи жовні
рів ходять постійно вузькими 
вулицями та арештують всіх 
підозрілих в революційній ді
яльності.

Французька влада заборони
ла три денні газети і два гумо
ристичні тижневики. Револю
ційні організації поширюють 
потайки друковані підбурюючі 
прокламації, які доносять про 
французькі поражки. Тайна по
ліція арештує продавців цих 
прокламацій.

праця

ВАШ1НҐТОН, 15. грудня. — 
Судячи по деяких ознаках, ви
знання Радянського Союза 
Злученими Державами може 
наступити багато скорше, ніж 
загально думають.

Недавня нарада в Ню РІорку 
між великими американськими 
фінансістами і промисловцями 
а радянськими торговельними 
представниками є одною з та
ких ознак.

Зовсім очевидно, що уряд 
Злучених Держав вневдовзі | ми.

ВУГЛЕВІ БАРОНИ В АМЕРИЦІ ХОЧУТЬ
ЗНИЩИТИЮННОМАЙНЕРІВ. РІЖНІ ВГСТИ.

МИ
на централь-

КОНФЕРЕНЦІЯ ЧІЧЕРІНА З ЧЛЕНАМИ 
ФРАНЦУЗЬКОГО УРЯДУ.

оранка в цілій полудне
вій АЛБЕРТІ.

ЛЕТБРИДЖ. Алта., 19. гру
дня. — В полудневій Алберті є 
досить тепло і фармері, які за
становили молоченни на 60 
днів підчас жнив, покінчили 
сьогорічні роботи й розпочали 
орати на слідуючий рік.

Один фармер виорав мину
лого тижня 90 акрів землі. Ча
стина пізних засівів, які захо
пила у вересні сніговиця, була 
скошена і змолочена в грудні. 
Худоба і вівці остають на па- 
совиску. ,

Галова “Ю, М. В. оф А." Луїс каже, що власники копалень го
тові видати міліярд доларів на знищення юнії.

БУДЖЕТ ФРАНЦІЇ ВИКАЗУЄ 
ВЕЛИКИЙ ДЕФІЦИТ.

ПАРИЖ, 19. грудня. — Міні
стер фінансів Думе заявив ни- j 
ні парляментарній фінансовій лянський міністер закордонних 
комісії, що буджет Франції ви- : справ Чічерін відбув вчера дов- 
казуе 1 міліярд 500 міліонів шу конференцію з представни

ками французького уряду. В 
конференції взяли участь пре- 
міер Бріян, бувший премієр і 
президент парляменту Еріо, мі
ністер публичних робіт де М#>н- 

БЕРЛІН, 19. грудня. — Біль- зі і Член кабінету Дальбіє. Крім 
ше як 650,000 безробітних осіб Чічеріна, на конференції був 
в Німеччині одержують публй- також присутний Раковеький, 
чну допомогу. Число безробіт-, радянський посол до Франції.
них, іца одержують публичну -----------------;----------
допомогу, збільшилося з 463 ! 
тисяч на 16. листопада до 664 
тисяч в теперішній час.

ФИЛАДЕЛФІЯ, 18. грудня. — 
Джан Л. Луїс, президент “Ю- 
найтед Майн Воркерс оф Аме- 
ріка", заявив в промові перед 
филаделфійеькнм ріл-естейт 
Кордом, що його юні я органі
зує свої сили до страйку, який 
потревае до осенн.,1926 або до 
весни 1927 року.

Вуглеві компанії і могучі фі- 
нансісти, що стоять за ними, 
сказав Луїс, мають на іУіли зни
щити майнерську юнію при 
помочі теперішнього страйку. 
Одначе майнері долежать всіх 
старань, щоб недопустити до 
цього.

Луїс сказав, що власники ко

палень готові видати міліярд 
доларів на знищення майнер- 
ської юнії.

Майнері не мають иншого 
виходу, як лише приняти визов 
вуглевнх баронів і вести бо
ротьбу до кінця.

ПАРИЖ, 13. грудня. —: Ра- Предметом конференції бу
ла головно справа майбутнього 
торговельного договору між 
Францією і Радянським Сою
зом.

го.
Штайгера арештовано в ча

сі, як він втікав після кинення
франків дефіциту.

бомби на президента. Він ка
шо є невинний і втікав

НІМЕЧЧИНА РАТИФІКУВАЛА 
УГОДУ З С.Р.С.Р.

БЕРЛІН, 13. грудня. — Німе
цький парламент ратифікував 
вчера радянсько-німецьку тор
говельну угоду, що була під
писана в Москві в жовтні ц. р.

В англійській майні ЗГИ
НУЛО 6 МАЙНЕРІ в.

ЛОНДОН, 19. грудня. — У 
вуглевій майні в Стефордшайр 
сталася експльозія, підчас ко
трої втратило життя 6 майне- 
рів. Всіх робітників в майні 
було більше як 350 і всі вони, 
за віЛЬком згаданих шістьох, 
вирятувалися.

650,000 БЕЗРОБІТНИХ НІМЦІВ 
ДІСТАЮТЬ ДОПОМОГУ.

і зав,
для самоохорони. Кинена бом
ба не експльодувала.►

ЧИСЛО ГАЗЕТ В ЗЛУЧЕНИХ 
ДЕРЖАВАХ.КОШТ УДЕРЖАННЯ ВІЙСЬКА 

В НОВІЙ СКОШП.k
ВАШІНГТОН, 15. грудня. — 

В Злучених Державах вихо
дить більше як 2,000 щоденних 
Газет. Инших видань начисля
ють більше як 20,000. Найбіль-

ЮНІЯ ВИКЛЮЧИЛА ДВОХ РОБІТНИКІВ,
---------------- :— •—------------------------------------------------------------------------- -------

ГАЛІФАКС, H. С., 19. грудня. 
— Департамент національної 
оборони в Оттаві зажадав від 
уряду Нової Скошії $134,084 за 
вислання війська до Кейп Бре- 
тону підчас страйкових розру- 
хів в червні цього року.

і »

РАД. СОЮЗ ВІЗЬМЕ УЧАСТЬ В КОН
ФЕРЕНЦІЯХ ЛІГИ НАЦІЙ.

ПОЛЬЩА ХОЧЕ ДІСТАТИ НО
ВУ ПОЗИЧКУ.ВЕЛИКА ЗАБАВА! ТОРОНТО, 18. грудня. —Ге

неральна екзекутивна рада
ше газет виходить, в Ню Иор- 
ку, бо аж 200. В Пенсилверії 
виходить 184 газет, в Каліфор- В приміщенню Комуністичної “Комершіял Телеграферс Юні-

Партії на 446 Селкірк Евню, у он оф Амеріка” виключила з 
; Вінніпегу, відбудеться 25. гру- и,нп Г. Линча з Торонта й Р.

ВЕЛИКА ЗАБАВА З ТАН- д- Бредлі з Вінніпегу, які були 
і ЦЯМИ для партійних членів І урядниками “Кенидієн Нейше- 
симпатиків. На забаву запро- нел Телеграфе Дивіжин" ч. 43.

БЕПРУТ, Сирія, 18. грудня, шується також молодих піоні- Проголошуючи виключення, 
— В Тріполісі висіло 2,000 рів і членів Ліги Комуністичної юнія каже, що “була прнмуше- 
французькнх жовнірів, які від- Молоді. на в самообороні заняти рішу-
пливають до Гомсу, щоб взяти Вступ для товаришів 50 U-, че становиско в поступован- 
участь в операціях проти пов- для товаришок 35 ц.; для дітей ню з “червоним" елементом", 
станців в північній Сирії.

НЮ ПОРК, 16. грудня. — 
Польський уряд почав перего
вори з американськими банки- 
рами, щоб дістати від них нову 
позичку в сумі 100 міліонів до
ларів.

нії 181 і в Илинойс 160.

6. НЕ ВІРИТЬ В УСПІХ КОНФЕ-
МОСКВА, 19. грудня. — Ра- а також в працях комісії, що РЕНЦИ РОЗЗБРОЄННЯ, 

дянськнй Союз прийме запро- має виготовити плян конферен- ТОКЮ, Японія, 12. грудня, 
шення Ліги Націй до участи в ції. Комісія має розпочати сво- — Японський премієр Като за- 
м;жнародній конференції роз- ю працю 15. лютого. явив, що не вірить в успіх за-
зброєння і в світовій економі- В склад комісії увійдуть повідженої конференції роз-

; представники таких держав: Зброєння. Він каже, шо світ не 
, Німеччини. Чехосдоваччини. готовий ще до роззброєння, а 

ЖЕНЕВА, Швейцарія. 14-го Голяндїї, Болгарії, Румунії, Ю- зокрема Європа. Він додав та- 
грудая. — Рада Ліги Націй ви- гославїї, Фінляндії, Польпіі кож, що світ не роззброїться 
слала вчера до радянського у- Радянського Союза та Злуче- без участи і співдідання Злуче- 
ряду лмет, в якому запрошує них Держав, якщо ці дві остан- них Держав та Радянського 
його взяти участь в міжнарод- ні держави згодяться взяти у-’ Союза. 
н А конферениїї роззброєння., часть в конференпа І ------------ -

дня2,000 ФРАНЦУЗЬКИХ ЖОВНІ
РІВ ДЛЯ СИРІЇ.

.

Польща має надію дістати 
позичку, заручивши її зворот 
своїм тютюновим 
Др. Млинарскі, віцепрезидент 
Польського Банку, який був 
тут кілька тижнів і виїхав 
ра до Польщі, не хотів нічого 
сказати
скільки заходи Польщі увінча
лися успіхом.

монополем Zчній конференції.

З цього виходить, шо Линчавступ вільний. Товаришки, що 
принесуть кошики з Їдою, не й Бредлі виключено

вче-
за кому

нізм, одначе в чому проявляла-
Початок забави в год. 2-Ю ся Їх комуністична діяльність в

юнії, про це новинка не згадує.

РИМ 15. грудня. — Всі іта- платять вступу, 
лійські театри попали під кон
тролю фашістів, які утворили по полудні, 
свій синдик*.

, • кореспондентам, на
І

і, .
Забавовий Комітет.

*
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